
ESCUELA MODELO SCP
111.6 kW 20 de Febrero de 2025

GDMTO 779990302615

13,273 kWh $ 42,977

180 14,024 kWh $565

98.69 % MES $ 42,412

$515,728.00 MXN $6,780.00 MXN $508,952.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 620 W 180 504 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.9 %



Propuesta 1 20 de Febrero de 2025 7 de Marzo de 2025

20250284

ESCUELA MODELO SCP  

180 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

180 ESTRUCTURA

180 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

3 Growatt Inverter 30 kW

1 Trámite UVIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 1,522,153.00

Descuento $ 226,800.80

IVA $ 207,256.35

TOTAL (MXN) $ 1,502,608.56

GARANTÍAS 

*30 AÑOS EN PRODUCCIÓN DE PANELES SOLARES.
*10 AÑOS EN INVERSORES.
*25 AÑOS EN ESTRUCTURAS.
*5 AÑOS EN MANO OBRA.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 515,728.00 $ 6,780.00 $ 0.00 $ 508,952.00 $ 508,952.00 $ -993,656.56

2 $ 531,199.84 $ 6,983.40 $ 0.00 $ 524,220.56 $ 524,220.56 $ -469,436.00

3 $ 547,135.84 $ 7,192.90 $ 0.00 $ 539,947.18 $ 539,947.18 $ 70,511.18

4 $ 563,549.91 $ 7,408.69 $ 0.00 $ 556,145.59 $ 556,145.59 $ 626,656.77

5 $ 580,456.41 $ 7,630.95 $ 0.00 $ 572,829.96 $ 572,829.96 $ 1,199,486.73

6 $ 597,870.10 $ 7,859.88 $ 0.00 $ 590,014.86 $ 590,014.86 $ 1,789,501.59

7 $ 615,806.20 $ 8,095.67 $ 0.00 $ 607,715.30 $ 607,715.30 $ 2,397,216.90

8 $ 634,280.39 $ 8,338.54 $ 0.00 $ 625,946.76 $ 625,946.76 $ 3,023,163.66

9 $ 653,308.80 $ 8,588.70 $ 0.00 $ 644,725.17 $ 644,725.17 $ 3,667,888.83

10 $ 672,908.06 $ 8,846.36 $ 0.00 $ 664,066.92 $ 664,066.92 $ 4,331,955.75

11 $ 693,095.31 $ 9,111.75 $ 0.00 $ 683,988.93 $ 683,988.93 $ 5,015,944.68

12 $ 713,888.17 $ 9,385.11 $ 0.00 $ 704,508.60 $ 704,508.60 $ 5,720,453.27

13 $ 735,304.81 $ 9,666.66 $ 0.00 $ 725,643.85 $ 725,643.85 $ 6,446,097.13

14 $ 757,363.95 $ 9,956.66 $ 0.00 $ 747,413.17 $ 747,413.17 $ 7,193,510.30

15 $ 780,084.87 $ 10,255.36 $ 0.00 $ 769,835.57 $ 769,835.57 $ 7,963,345.86

16 $ 803,487.42 $ 10,563.02 $ 0.00 $ 792,930.63 $ 792,930.63 $ 8,756,276.50

17 $ 827,592.04 $ 10,879.91 $ 0.00 $ 816,718.55 $ 816,718.55 $ 9,572,995.05

18 $ 852,419.80 $ 11,206.31 $ 0.00 $ 841,220.11 $ 841,220.11 $ 10,414,215.16

19 $ 877,992.40 $ 11,542.50 $ 0.00 $ 866,456.71 $ 866,456.71 $ 11,280,671.87

20 $ 904,332.17 $ 11,888.77 $ 0.00 $ 892,450.41 $ 892,450.41 $ 12,173,122.28

21 $ 931,462.13 $ 12,245.43 $ 0.00 $ 919,223.93 $ 919,223.93 $ 13,092,346.21

22 $ 959,406.00 $ 12,612.80 $ 0.00 $ 946,800.64 $ 946,800.64 $ 14,039,146.85

23 $ 988,188.18 $ 12,991.18 $ 0.00 $ 975,204.66 $ 975,204.66 $ 15,014,351.51

24 $ 1,017,833.82 $ 13,380.92 $ 0.00 $ 1,004,460.80 $ 1,004,460.80 $ 16,018,812.31

25 $ 1,048,368.84 $ 13,782.34 $ 0.00 $ 1,034,594.63 $ 1,034,594.63 $ 17,053,406.94

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 13,772.3 14,003.5 17,102.2 16,731.0 17,475.1 16,318.5 17,954.6 17,794.8 15,442.0 15,690.3 14,385.0 14,012.1

Consumo actual 12,560.0 11,920.0 13,920.0 13,120.0 14,800.0 11,360.0 6,800.0 14,400.0 17,600.0 14,720.0 14,720.0 13,360.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


